O Prefeito Munlclpal de SIMÕES - PI, Estado do Piau l. 

Faço saber que a Cãmara Municipal de SIMÕES - PI , encaminha para apreciação 

do Projeto de Lei: 

Art. 1° - F ica elaborado o Plano Plurianual do Municfpio de SIMÕES -PI, do período 2026 

a 2029 no valor total de RS 707 .937 .839,32 (Setecentos e sete milhões e novecentos e 

trinta e sete mll e oitocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos), 

compreendendo os órgãos da administração Direta e Indireta dos Poderes Executivo e 

Legislativo Municipais, ordenado sob a forma de Programas, agregados por Ações, 

classificadas em projetos e atividades, objetivando o melhor resultado da administração